
Letto, confermato e sottoscritto

Il Sindaco
F.to Scaratti Dr. Ivan

Il Segretario Comunale
F.to Grassi Dr. Raffaele Pio

ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE

Certifico che io sottoscritto Il Segretario Comunale su conforme dichiarazione del Messo, che copia del presente
verbale è stato pubblicato il giorno 04/10/2012 all'Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi.

Il Segretario Comunale
F.to Grassi Dr. Raffaele Pio

ESECUTIVITA'

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 14/10/2012

Ai sensi dell'art. 134, comma 3°, del T.U. approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Ai sensi dell’art. 134, comma 1°, del T.U. approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Il Segretario Comunale
Grassi Dr. Raffaele Pio

Easy PDF Creator is professional software to create PDF. If you wish to remove this line, buy it now.

http://www.pdfdesk.com


COMUNE DI GRONTARDO
PROVINCIA DI CREMONA

Prot. N. 3454

ORIGINALE
VERBALE DI DELIBERAZIONE
DEL CONSIGLIO COMUNALE

N° 20 del 27/09/2012
OGGETTO: VARIAZIONE N. 1 AL BILANCIO ANNUALE DI PREVISIONE PER
L'ESERCIZIO FINANZIARIO 2012.

L'anno duemiladodici, addì ventisette del mese di settembre alle ore 21:00, nella sala delle
adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi
convocati a seduta i componenti il Consiglio Comunale.

All’appello risultano:

PRESENTI ASSENTI
SCARATTI IVAN SINDACO SI NO

RUGGERI FEDERICA
MADDALENA

CONSIGLIERE SI NO

TOLOMINI STEFANO CONSIGLIERE SI NO
CARRARA FRANCO GIOVANNI CONSIGLIERE SI NO

OLIVIERI MARINA CONSIGLIERE SI NO
ARDIGÒ DONATA CONSIGLIERE SI NO

DEL MONTE MICHELE CONSIGLIERE SI NO
GHEZZI DAVIDE ANDREA CONSIGLIERE SI NO

AMIDANI SARA CONSIGLIERE SI NO
BARBIERI DINO SISTO CONSIGLIERE SI NO

BOLSI EMANUELE, CONSIGLIERE NO SI
BARBIERI MARIO CONSIGLIERE SI NO

SPARACINO SANTO CONSIGLIERE SI NO
TOTALE 12 1

Partecipa all’adunanza Il Segretario Comunale Sig. Grassi Dr. Raffaele Pio il quale
provvede alla redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Scaratti Dr. Ivan nella sua qualità di Il
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato
in oggetto.

Easy PDF Creator is professional software to create PDF. If you wish to remove this line, buy it now.

http://www.pdfdesk.com


OGGETTO: VARIAZIONE N. 1 AL BILANCIO ANNUALE DI PREVISIONE PER
L'ESERCIZIO FINANZIARIO 2012.

E’ presente in sala l’Assessore esterno Sig. Gerevini Michele,

Il Sindaco riferisce che occorre prevedere, per sopravvenute esigenze, a nuove o maggiori spese per
l’esercizio corrente, alle quali non può farsi fronte né con storni, né con prelievi dal fondo di riserva
ordinario;

- Maggiori entrate bilancio 2012 € 19.700,00
- Maggiori spese bialncio 2012 € 21.700,00
- Minori spese bilancio 2012 € 2.000,00

dopo esaurienti discussioni

IL CONSIGLIO COMUNALE

UDITA la relazione del Sindaco;

COSNIDERATO che con atto di Giunta Comunale n. 15 del 28.06.2012, esecutivo ai sensi di legge,
è stato approvato il bialncio di previsione per l’esercizio 2012;

VISTI gli allegati predisposti dall’Ufficio di Ragioneria Comunale, che formano parte integrante e
sostanziale del presente atto;

VISTO l’art. 175 del D.Lgs. 267/2000;

RICHIAMATO l’art. 193, comma 1, del citato D.Lgs. 267/2000;

VISTO l’art. 42, comma 4, del T.U. 267/2000;

VISTO lo Statuto Comuanle vigente;

VISTO il Regolamento Comunale di contabilità;

VISTO il parere favorevole del Revisore dei Conti;

VISTO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnico-contabile del responsabile di ragioneria
ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000;

Con voti favorevoli n. 9, astenuti n. 0, contrari n. 3 (Barbieri Mario, Barbieri Dino Sisto, Sparacino
Santo), resi legalmente dai n. 12 Consiglieri presenti e votanti,

DELIBERA

1. Di introdurre, per i motiviesposti in premessa, le variazioni alle previsioni attive e passive del
bilancio per l’esercizio in corso, quali risultano dagli allegati facenti parte integrante e
sostanziale della presente deliberazione;

Easy PDF Creator is professional software to create PDF. If you wish to remove this line, buy it now.

http://www.pdfdesk.com


2. Di dare atto del rispetto dell’art. 193, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, così come risulta dal
quadro di controllo degli equilibri di bilancio di cui all’allegato, che costituiscono parte
integrante della presente deliberazione;

3. Di dare atto che il nuovo pareggio finanziario per l’esercizio 2012 a seguito dell’adozione del
presente provvedimento risulta essere di € 1.933.804,00=, mentre l’equilibrio per gli esercizio
2013 e 2014 risulta essere inalterato rispetto alle previsioni iniziali;

4. Di dichiarare, stante l'urgenza di provvedere, con voti favorevoli n. 9, astenuti n. 0, contrari n. 3
(Barbieri Mario, Barbieri Dino Sisto, Sparacino Santo), espressi nei modi e nelle forme di legge
dai n. 12 Consiglieri presenti e votanti, la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai
sensi dell'art. 134, comma 4°, del D.Lgs. 267/2000.

Easy PDF Creator is professional software to create PDF. If you wish to remove this line, buy it now.

http://www.pdfdesk.com

